criminis comissis crudelissime immerito in carcere trucidari 
curavit et proprias quoque manus nefando homicidio ad pessimorum ho­
minum memoriam polluit. Ac nisi Deus Optimus Maximus avertisset, in 
nos quoque simile aut quid tristius statuere in animo habuisse comper­
tum est, ut carissimam thori nostri Consortem, nunc Sueciae Reginam 
et natam Poloniae principem, inaudito exemplo Moscorum Principi trans­
mittere posset sicut id literis suis eidem receperat. Postea quoque licet 
inter nos et illum amice ac fraterne transacta et composita essent omnia, 
odium tamen ipsius in nos ne sic quidem occidere potuit, quin iterum 
consultavit, quomodo nos in nuptiis suis (quas cum foemina ex infimo 
et obscurissimo nata loco celebravit) veneno tolleret, quo vel ita promissis 
suis impiis de carissima nostri thori consorte iam dicto Moscorum prin­
cipi transmittendam staret. His autem consiliis, divinibus impeditis Sere­
nissimi Sueciae Regis Gostavi, parentis nostri, piae memoriae relictam et 
sorores nostras carissimas una cum praecipuis quibusdam nobilibus ma­
tronis in Moscovia ablegasset, nisi id quoque, Deo auxiliante, a nobis 
praeoccupatum fuisset. Cum vero bisce malis et calamitatibus fìnis nullus 
imponeretur et nos ea nullo alio evitare poteramus medio, quam ut 
iustissimam et plus quam necessariam nostri nostrorumque susciperemus 
defensionem. Ideo nos consilio et auxilio carissimi nostri fratris illustris­
simi principis Domini Caroli Sudermanniae, Nericiae et Wermlanae ducis 
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et praecipuorum ex nobilitate rem eam aggressi sumus. Et quoniam im­
peria non tam gladio et armis, quam divina providentia constituantur, 
Deo Optimo Maximo gratias agimus, qui clementi suo auxilio nobis adfuit, 
nostra consilia rexit, et institutum nostrum ad felicem et optatum even­
tum deduxit, ita ut nostram in potestatem totum Regnum cum rege Erico 
fratre nostro multorum coedem pervenerit, nosque omnium ordinum ac 
statuum Regni unanimi consensu in Sueciae Regem sicut et alioqui haere­
ditarum successionis ius ex patemi quoque testamenti constitutione ad 
nos spectat. Solenni coronationis inauguratione confirmati simus, non 
dubitantes Serenitatem Vestram omnesque christianos reges ac principes, 
quibus de sceleratis ipsius regis Erici consiliis aliquid constiterit, hanc 
mutationem et nostris nostrorumque a tantis malis, quibus antea op­
pressi fueramus, factam liberationem nobis congratulaturam. Postquam 
vero divina providentia ita ad huius Regni administrationem pervenimus, 
ante omnia in eam curam incumbendum duximus, ut diuturno ac peri­
culoso hoc bello (quod regis Erici tempore inter Sueciae et Daniae regna, 
non sine eorundem regnorum et vicinarum gentium maximo damno ac 
detrimento hactenus gestum est) amice composito, eius in locum tuta 
et tranquilla pax atque christiana concordia inter nos et vicinos nostros 
restitui ac coli posset. In eumque finem statim regni nostri initio et 
postea legatos nostros cum in Daniam tum etiam ad proximum conven­
tum, qui Danorum etiam consensu in Regnorum finibus XXIX Julii habitus 
est, de pace iustis et aequis utriusque conditionibus instauranda tracta· 
turos misimus. Eandemque nostram voluntatem ad honesta publicae pacis 
atque concordiae studia propensam significavimus civitatum maritti· 
marum oratoribus, quos ad memoratum Ericum fratrem nostrum pro 
pacificatione missos regia nostra in urbe Stockholmia, ea a nobis dedi­
tione occupata ante annum invenimus. Et quamquam Danorum rex et 
verbis et literis quidem ad nos antea datis, spem nobis fecerat, se ho­
nestae pacis nobiscum ineundae cupidissimum esse et studiosissimum 
fore: multis tamen modis deinceps manifeste declaravit, se non tam 
publicam pacem et concordiam expetere, quam familiaribus literis et 
tractationibus, adeoque omnibus suis consiliis ea tantum quae sibi suisque 
commodo ac emolumento esse queant, Regni Sueciae summo cum incom­
modo atque detrimento quaerere. Id quod abunde et liquido videre licet, 
cum ex transactionis conditionibus, ab ipso propositis, iustitiae atque 
aequitati omnino contrariis, quales victis a victoribus alias praescribi 
solent: tum etiam ex eo, quod multo e) antequam de pace in fini bus pro­
xime tractari coeptum est, ubi intellexit nos in Serenissimi Poloniae Regis, 
fratris et affinis nostri carissimi, gratiam, ab armis desistere, sicut id eius 
Serenitatis in Dania oratores, ne alioqui pacis tractandae ac transigendae 
occasio impediretur, a nobis petierunt, ibi Dani ac Lubecenses in portu 
urbis nostrae Revaliensis et nostros et aliorum regum ac principum sub­
ditos commercii causa eo profectos hostiliter invaserunt ac spoliarunt. 
Neque eo tantum fine Dani ac Lubecenses bellicis navibus Revaliam 
versus iter suum intenderunt, ut mercatoribus ibidem negociantibus .... o, 
sed etiam ut ea occasione per legatos suos in Moscoviam missos, cum 
Moscorum principe sese coniungerent, eumque adversus nos nostraque 
regna et ditiones nobis subiectas, totamque Livoniam excitarent. Iam 
denique postremo et quidem ante triduum literas Danorum regis tabella-
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rius nobis attulit, quibus Danorum rex satis superque ostendit, se non 
solum ab omni amica et iusta reconciliatione nobis cum ineunda animo 
prorsus alienum .... o um quoque praeter usitatam et receptam ubique 
terrarum christianis regibus ac principibus bellum denunciandi consuetu­
dinem piane Turcarum more . . . . o nostra Regna, subditos nostros et 
.... o nobis nostris que adiuncti auxilio adfuerint, ipsorum etiam adiuto­
rum adiutores, gladio, caede, incendio, rapinis, vastationibus et si quae 
praeterea .... n ipso excogitari poterint .... f) terra marique pro extremis 
suis viribus persecuturum prout ipsius in litteris ea omnia expresse con­
tinere suo tempore .... f) vero fieri facile ..... f) familiari, in nos omnes 
remoratae pacis culpam scriptis suis ad Serenitatem Vestram, aliosque 
reges ac principes missis transferant, cum ha .... o loca .... f) nationibus 
aliqua .... n quam Daniae Regnum distent, nec tam facile quid a Daniae 
fiat nobis innotescere possit. Itaque peramanter rogamus, ne Serenitas 
Vestra aliter .... t> pacem et .... o iustis et aequis utrinque mediis cum 
adversariis nostris ineundam animo nos propensos. Nos enim coram 
Deo et omnibus christianis principibus testatum . . . . f) summis quod 
sicut sint nihil magis adhuc cupimus, quam ut inter nos et omnes chris­
tianos reges ac principes omnia amicitia studia sincera constent ac 
con . . . . f) neglectum responsum quantum quidem in nobis fuerat, quod 
bello hoc finiendo et communi paci instaurandae honeste conducere po­
tuisset. Et quamquam Danorum Regis et Lubecensium legati sta . . . . f)